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Yttrande angående kommissionens 
förslag till revidering av systemet för 
Europeiska unionens egna medel 

Sammanfattning 

 Energimyndigheten kan konstatera att hur intäkterna från de två 
klimatstyrmedlen EU ETS och CBAM används inte direkt påverkar 
prissättningen i dessa system.  

 Energimyndigheten menar dock att om intäkter från EU ETS används för att 
finansiera EU-budgeten begränsas möjligheten att använda dessa intäkter för 
andra satsningar på EU-nivå och de enskilda medlemsstaternas användning 
av dessa medel. Därigenom finns det en konkret risk att medel styrs om från 
klimat- och energiändamål till andra ändamål i EU-budgeten.  

 Energimyndigheten anser att EU:s medel och finansiella flöden bör fokusera 
mer på klimatomställning, ekologisk hållbarhet, försörjningstrygghet och 
grön konkurrenskraft.  

Energimyndighetens ställningstagande 

Energimyndighetens bedömning är att även om intäkter från t.ex. 
klimatstyrmedlen EU ETS och CBAM föreslås användas för EU:s 
egenfinansiering kommer det inte att direkt påverka prissättningen i dessa 
system.  

Redan idag tas dock intäkter från EU ETS i anspråk för olika satsningar på EU-
nivå, så som moderniseringsfonden, innovationsfonden och sociala klimatfonden. 
Användningen av intäkter från EU ETS som egna medel för finansieringen av 
EU-budgeten kan begränsa den typen av satsningar framöver och behöver därför 
tas i beaktande.  
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Auktioneringen av utsläppsrätter genererar även betydande intäkter för 
medlemsstaterna som de kan lägga på klimatåtgärder, energiomställning och 
teknisk innovation. Medlemsstaterna rapporterar årligen om hur de använder sina 
auktionsintäkter, och baserat på den senaste tillgängliga informationen användes 
omkring 78 % av intäkterna mellan 2013–2019 för klimat- och energirelaterade 
ändamål. Enligt det nyligen reviderade direktivet om EU:s 
utsläppshandelssystem bör medlemsstaterna använda alla sina auktionsintäkter 
(tidigare minst 50%) till klimat- och energirelaterade ändamål. Genom att 
auktionsintäkter fördelas om från medlemsstaterna till EU-budgeten finns det en 
konkret risk att medel styrs om från klimat- och energiändamål till andra ändamål 
i EU-budgeten. 

Energimyndigheten anser att EU:s medel och finansiella flöden bör fokusera mer 
på samhällets klimatomställning, ekologisk hållbarhet, försörjningstrygghet och 
stärkt grön konkurrenskraft för företagen inom EU. Här har satsningar på t.ex. 
energiforskning och innovation en viktig roll att spela.  

  

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Robert Andrén. Vid den 
slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningschefen Gustav Ebenå, 
chefsjuristen Rikard Janson, enhetschefen Mathias Normand samt handläggare 
Julia Lindberg. Föredragande har varit Carola Lindberg. 

 

 

Robert Andrén 

 Carola Lindberg 
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